
1 № 1 от 01 января 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024  											           № 369
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского района Новоси-
бирской области от 19.12.2022 № 350 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Физическая культура и спорт 
рабочего поселка Линево» (в ред. от  21.12.2023 № 411)
  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Внесении в постановление администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Но-

восибирской области от 19.12.2022 №350 «Об утверждении муниципальной программы «Физическая 
культура и спорт рабочего поселка Линево» следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы «Физическая культура и спорт рабочего поселка Ли-
нево»:

а) строку « Срок реализации Программы и ее этапы « изложить в следующей редакции:

Срок реализации 
Программы и ее этапы

- сроки реализации муниципальной программы: 2024 – 2027 годы. Этапы 
реализации Программы не выделяются.

б) строку « Объёмы финансирования « изложить в следующей редакции:
Объёмы 
финансирования 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета ра-
бочего поселка  Линево Искитимского района Новосибирской области или 
целевых ассигнований бюджетов вышестоящих уровней на реализацию 
целевых показателей программы  
Общий объем финансирования Программы составит   4647.6 тыс. рублей:

1. В 2024 году –1331,8 тыс. рублей.
2. В 2025 году –1 115,8 тыс. рублей.
3. В 2026 году –1 100,0 тыс. рублей
4. В 2027 году - 1 100,0 тыс. рублей



2 № 1 от 01 января 2025

по источникам финансирования:
безвозмездные поступления –     542,9 тыс. руб., в том числе:

1. 2024 г.- 542,9 тыс. руб.
2. 2025 г.- 0,0     тыс. руб.
3. 2026 г.-  0,0   тыс. руб.
4. 2027 г. -  0,0  тыс. руб.

1.2. Приложение 2 к постановлению «Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной про-
граммы» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение 3 к постановлению «Мероприятия муниципальной программы» изложить в но-
вой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение 4 к постановлению «Сводные финансовые затраты по муниципальной програм-
ме» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене МО р.п.Линёво и раз-
местить на официальном сайте администрации р.п.Линёво (rplinevo.nso.ru).

3. Постановление вступает в силу 01.01.2025г.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы р.п. Линево по соци-

альным вопросам (Л.А.Ишутину).

Глава р.п. Линево 
Д.А.Грушевой



3 № 1 от 01 января 2025

Приложение 2
к муниципальной программе 

«Физическая культура и спорт р.п. Линево»
от 25.12.2024  №369

Цели, задачи и целевые индикаторы 

Цель/задачи, требующие реше-
ния для достижения цели 

Наименование целевого 
индикатора 

Еди-
ница 
изме-
рения 

Значение 
весового 
коэффи-
циента 

целевого 
индика-

тора

Значение целевого индикато-
ра (по годам)

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год 

Цель: содействие созданию на территории р.п. Линево условий для занятий физической культурой и массовым спортом, 
привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом, популяризация массового спорта.

Задача 1: Создание условий  
на территории р.п.Линево для 
развития физической культуры 
и спорта.

Доля жителей систематически 
занимающихся физической культу-
рой и спортом в общей численности 
населения

%  31 33 35 35

Уровень обеспеченности жителей р.п.
Линево спортивными сооружениями, 
исходя из единовременной пропуск-
ной способности объектов спорта

% от 
нор-
мати-

ва

 59 59,5 60 60

Задача 2:Повышение мотива-
ции различных категорий жи-
телей к занятиям физической 
культурой и спортом

Доля граждан в возрасте 6 – 15 лет, 
занимающихся в спортивных органи-
зациях в общей численности детей и 
молодежи в возрасте 6-15 лет

% 0,3 16,5 18 20 20

Доля лиц с ограниченными воз-
можностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом в 
общей численности данной категории 
населения

% 0,1 12 12,5 13 13

Задача 3:

Мероприятия с привлечением лиц 
с ограничениями по здоровью

Кол-
во 3 2 2 1 1

Организация и проведение 
физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий с 
участием инвалидов и  лиц с 
ограниченными возможностя-
ми здоровья. 
Задача 4.

Из числа спортсменов 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом

% 30 32 34 35 35Поддержка сборных команд 
и спортсменов по различным 
видам спорта



4 № 1 от 01 января 2025

Приложение 3
к муниципальной программе 

«Физическая культура и спорт р.п. Линево»
от 25.12.2024  №369

Мероприятия
муниципальной программы «Физическая культура и спорт р.п. Линево»

Наименование 
мероприятия Наименование показателя

Единица 
измере-

ния 

Значение показателя по годам
Ответ-

ственный 
исполни-

тель

Ожидаемый 
результат2024 2025 2026 2027

Цель: содействие созданию на территории р.п. Линево условий для занятий физической культурой и массовым спортом, привлечение 
населения к занятиям физической культурой и спортом, популяризация массового спорта.

Задача 1. Создание условий  на территории р.п.Линево для развития физической культуры и спорта.

1.1. 
Организация  
и проведение 
соревнований на 
территории р.п. 
Линево

Количество мероприятий, направленных на 
создание условий  на территории р.п.Линево 
для развития физической культуры и спорта.

ед 14 14 14 14

Админи-
страция 
р.п.Ли-

нево

Увеличение 
числа жите-
лей поселка, 

занима-
ющихся 

физической 
культурой и 

спортом

Стоимость единицы тыс. руб 21107,14 23075 23075 23075

Сумма затрат, в том числе тыс. руб 295 500,0 323050,0 323050,0 323050,0

Федеральный бюджет тыс. руб

Областной бюджет тыс. руб

Бюджет района тыс. руб

Местный бюджет тыс. руб 295 500,0 323050,0 323050,0 323050,0

Внебюджетные источники тыс. руб     

Итого затрат на решение задачи 1, в том числе: тыс. руб 295 500,0 323050,0 323050,0 323050,0

Федеральный бюджет тыс. руб

Областной бюджет тыс. руб

Бюджет района тыс. руб

Местный бюджет тыс. руб

Внебюджетные источники тыс. руб

Задача 2. Повышение мотивации различных категорий жителей к занятиям физической культурой и спортом.

2.1.  
Организация 
и проведение 
физкультур-
но-массовых 
и спортивных 
мероприятий, 
посвященных 
официальным 
праздникам и 
памятным датам

Количество мероприятий, направленных на 
Повышение мотивации различных категорий 
жителей к занятиям физической культурой и 
спортом

ед 10 10 10 10

Админи-
страция 
р.п.Ли-

нево

Увеличение 
количества и 
повышение 

качества 
физкуль-
турно – 

массовых 
мероприя-
тий, прово-
димых на 

территории 
посёлка

Стоимость единицы 4800 4800 4800 4800

Сумма затрат, в том числе 48000 48000 48000 48000

Федеральный бюджет тыс.руб     

Областной бюджет тыс.руб     

Бюджет района тыс.руб     

Местный бюджет тыс.руб 48000 48000 48000 48000

Внебюджетные источники тыс.руб     

Итого затрат на решение задачи 2, в том числе: тыс.руб 48000 48000 48000 48000

Федеральный бюджет тыс.руб

Областной бюджет тыс.руб

Бюджет района тыс.руб

Местный бюджет тыс.руб

Внебюджетные источники

Задача 3: Организация и проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий с участием инвалидов и  лиц с ограниченными 
возможностями здоровья.

3.
Пропаганда 
физической 
культуры и 
спорта

Количество мероприятий, направленных на 
пропаганду физической культуры и спорта 
среди различных категорий граждан в т.ч 
людей с ОВЗ

ед 10 10 10 10
Админи-
страция 
р.п.Ли-

нево

Увеличение 
числа ме-

роприятий, 
проводимых 
на террито-
рии посёлка 

Стоимость единицы 20080 20500 20500 20500

Сумма затрат, в том числе 200800 205000 205000 205000 

Федеральный бюджет тыс.руб     



5 № 1 от 01 января 2025

Областной бюджет тыс.руб     

Бюджет района тыс.руб     

Местный бюджет тыс.руб 200800 205000 205000 205000

Внебюджетные источники тыс.руб     

тыс.руб     

3.1. 
Мероприятий 
с участием 
инвалидов и  лиц 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья.

Количество мероприятий, направленных на 
поддержку инвалидов и  лиц с ограниченны-
ми возможностями здоровья.

ед 10 10 10 10

Админи-
страция 
р.п.Ли-

нево

Увеличение 
числа ме-

роприятий, 
направ-

ленных на 
поддержку 

инвалидов и  
лиц с огра-
ниченными 

возмож-
ностями 
здоровья.

Стоимость единицы тыс.руб 3000 3000 3000 3000

Сумма затрат, в том числе тыс.руб     

Федеральный бюджет тыс.руб     

Областной бюджет тыс.руб     

Бюджет района тыс.руб     

Местный бюджет тыс.руб 30000 30000 30000 30000

Внебюджетные источники тыс.руб     

3.2. 
Мероприятия 
направленные 
на повышение 
мотивации у 
детей и молодежи 
к занятиям физи-
ческой культуры 
и спорта

Количество мероприятий, направленных на  
пропаганду физической культуры и спорта ед 15 15 15 15

Админи-
страция 
р.п.Ли-

нево

Увеличение 
числа жите-
лей поселка, 

занима-
ющихся 

физической 
культурой и 

спортом

Стоимость единицы тыс.руб 18920 15866,67 15866,67 15866,67

Сумма затрат, в том числе тыс.руб     

Федеральный бюджет тыс.руб     

Областной бюджет тыс.руб     

Бюджет района тыс.руб     

Местный бюджет тыс.руб 33000 33000 33000 238000

Внебюджетные источники тыс.руб     

3.3. 
Мероприятия, 
направленные 
на улучшение 
физкультур-
но—массовой 
работы среди 
образовательных 
учреждений р.п. 
Линево

Количество мероприятий, направленных на 
улучшение физкультурно—массовой работы 
среди образовательных учреждений р.п. 
Линево

ед 10 10 10 10

Админи-
страция 
р.п.Ли-

нево

Улучшение 
физкультур-
но—массо-
вой работы 
среди обра-
зовательных 
учреждений 
р.п. Линево; 
увеличение 
занятости 

детей, 
подростков 
и молодёжи 

в сфере 
физической 
культуры и 

спорта.

Стоимость единицы тыс.руб 5000 5000 5000 5000

Сумма затрат, в том числе тыс.руб     

Федеральный бюджет тыс.руб     

Областной бюджет тыс.руб     

Бюджет района тыс.руб     

Местный бюджет тыс.руб 50000 5000 50000 50000

Внебюджетные источники тыс.руб     

Итого затрат на решение задачи 3, в том числе: тыс.руб 313800 318000 318000 318000

Федеральный бюджет тыс.руб     

Областной бюджет тыс.руб     

Бюджет района тыс.руб     

Местный бюджет тыс.руб     

Внебюджетные источники тыс.руб     

Задача 4 Поддержка сборных команд и спортсменов по различным видам спорта

4.1. 
Финансовая 
поддержка сбор-
ных команд и 
спортсменов р.п. 
Линево для уча-
стия в соревнова-
ниях различного 
уровня

Количество мероприятий, направленных на 
активное включение молодежи в культурную 
жизнедеятельность поселка

ед 25 25 25 25

Админи-
страция 
р.п.Ли-

нево

Увеличение 
количества 

сборных 
команд и 

спортсменов 
р.п. Линево, 
участвую-
щих в со-

ревнованиях 
различного 

уровня

Стоимость единицы тыс.руб 10560 10560 10560 10560

Сумма затрат, в том числе тыс.руб     

Федеральный бюджет тыс.руб     

Областной бюджет тыс.руб     

Бюджет района тыс.руб     

Местный бюджет тыс.руб 264000 264000 264000 264000

Внебюджетные источники тыс.руб  542900    

4.2. Приобретение спорт. инвентаря, спортивной одежды, спор-
тивной одежды.для проведения  общепоселковых мероприятий 
мероприятий

ед  10  10  10  10



6 № 1 от 01 января 2025

Стоимость единицы тыс.руб 10000 15000 15000 15000

Сумма затрат, в том числе тыс.руб 100000 150000 150000 150000

Федеральный бюджет тыс.руб

Областной бюджет тыс.руб

Бюджет района тыс.руб

Местный бюджет тыс.руб

Внебюджетные источники тыс.руб

Итого затрат на решение задачи 4, в том числе: 364000 414000 414000 414000

Федеральный бюджет тыс.руб     

Областной бюджет тыс.руб     

Бюджет района тыс.руб     

Местный бюджет тыс.руб    

Внебюджетные источники тыс.руб     

Итого затрат на достижение цели, в том числе: тыс.руб 1564200 1103050 1103050 1103050

Федеральный бюджет тыс.руб     

Областной бюджет тыс.руб     

Бюджет района тыс.руб     

Местный бюджет тыс.руб     

Внебюджетные источники тыс.руб     

Приложение 4
к муниципальной программе 

«Физическая культура и спорт р.п. Линево»
от 25.12.2024  №369

Сводные финансовые затраты по муниципальной программе 
«Физическая культура и спорт р.п. Линево»

Единица измерения: тыс. рубли

Источники и объемы 
расходов по программе

Финансовые затраты

Примечание
Всего

В том числе по годам реализации

2024 2025 2026 2027

Всего финансовых затрат, 
в том числе из: 4647.6 1331.8 1115.8 1100.0 1100.0  

Местный бюджет 1331.8 1115.8 1100.0 1100.0  



7 № 1 от 01 января 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024  											           № 370
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского района Новоси-
бирской области от 21.12.2022 № 349 «Об утверждении 
муниципальной программы «Молодежная политика и 
оздоровление детей на территории рабочего поселка 
Линево» (в ред. от 21.12.2023 № 409)
  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Внесении в постановление администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Но-

восибирской области от 19.12.2022 №349 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная 
политика и оздоровление детей на территории рабочего поселка Линево» следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы «Молодежная политика и оздоровление детей на тер-
ритории рабочего поселка Линево»:

а) строку « Срок реализации Программы и ее этапы « изложить в следующей редакции:

Срок реализации 
Программы 2024-2027 годы

б) строку « Объёмы финансирования « изложить в следующей редакции:
Объёмы 
финансирования 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета рабоче-
го поселка Линево Искитимского района Новосибирской области или целевых 
ассигнований бюджетов вышестоящих уровней на реализацию целевых пока-
зателей программы  
Общий объем финансирования Программы составит 3221.6 тыс. рублей:

1. В 2024 году –793.0 тыс. рублей.
2. В 2025 году –802,6 тыс. рублей.
3. В 2026 году –813,0 тыс. рублей
4. В 2027 году - 813,0 тыс. рублей

по источникам финансирования:
безвозмездные поступления–    200,0 тыс. руб., в том числе:

1. 2024 г.- 200,0 тыс. руб.
2. 2025 г.- 0,0 тыс. руб.
3. 2026 г.- 0,0 тыс. руб.
4. 2027 г - 0,0 тыс. руб.

средства областного бюджета Новосибирской области – 0,0 тыс. руб., в том 
числе:

1. 2024 г. – 0,0 тыс. руб.
2. 2025 г. – 0,0 тыс. руб.
3. 2026 г. – 0,0 тыс. руб.
4. 2027 г. – 0,0 тыс. руб.



8 № 1 от 01 января 2025

1.2. Приложение 2 к постановлению «Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной про-
граммы» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение 3 к постановлению «Мероприятия муниципальной программы» изложить в но-
вой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение 4 к постановлению «Сводные финансовые затраты по муниципальной програм-
ме» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению;

2. Постановление вступает в силу 01.01.2025 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене МО р.п. Линево и раз-

местить на официальном сайте администрации р.п. Линево rplinevo.nso.ru.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы р.п. Линево по соци-

альным вопросам (Л.А. Ишутину).

Глава р.п. Линево 
Д.А.Грушевой



9 № 1 от 01 января 2025

Приложение 2
к муниципальной программе «Молодежная политика и 

оздоровление детей на территории рабочего поселка Линево»
от25.12.2024  №370

Цели, задачи и целевые индикаторы 
муниципальной программы «Молодежная политика и оздоровление детей 

на территории рабочего поселка Линево»
 

Цель/задачи, требующие 
решения для достижения цели 

Наименование целевого 
индикатора 

Еди-
ница 
изме-
рения 

Значение 
весового 
коэффи-
циента 

целевого 
индика-

тора

Значение целевого 
индикатора (по годам)

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год 

Цель: Организация комплекса мероприятий на территории р.п. Линево, направленных на активное включение молодежи в 
социально-значимую и культурную жизнедеятельность поселка с привлечением творческого, трудового, добровольческого  

потенциала молодого поколения в интересах сообщества.

Задача 1: 

Создание условий для успеш-
ной социализации, самореали-
зации, проявления и развития 
инновационного потенциала 
молодых людей, повыше-
ние социальной активности 
молодёжи, политической и 
информационной культуры

Количество молодежи, вовлеченной в 
общественную жизнь поселка Чел 0,2 3 200 3 200 3 300 3 300

Количество участников волонтерских 
акций,  добровольческого движения Чел  1 200 1 200 1 300 1 300

Количество молодежи, охвачен-
ной обучающими мероприятиями, 
тренингами, в том числе по развитию 
правовой и политической культуры

Чел  140 140 150 150

Задача 2:

Формирование у подростков и 
молодежи принципов здоро-
вого образа жизни, экологи-
ческой культуры, повышение 
уровня культуры безопасности 
жизнедеятельности молодежи, 
профилактика асоциальных 
явлений в молодежной среде, 
содействие социальной адап-
тации молодежи, оказавшейся 
в трудной жизненной ситуации

Количество молодежи, вовлеченной в 
мероприятия, акции по профилактике 
наркомании, алкоголизма, курения, 
пропаганде спорта, туризма, здорово-
го образа жизни

Чел 0,2 1 400 1 400 1 500 1 500

Количество подростков «группы 
риска», охваченных мероприятиями 
по организации досуга, занятости, 
социализации

Чел  45 45 45 45

Количество поселковых профилакти-
ческих акций, мероприятий по пропа-
ганде здорового образа, профилакти-
ке наркомании, алкоголизма, курения

Чел  10 10 11 11

Количество подростков и молодежи, 
охваченных профилактическими 
мероприятиями, акциями

Чел  2 050 2 050 2 050 2 050

Задача 3:

Содействие формированию 
благоприятных условий для 
молодых семей, направленных 
на формирование ценностей 
семейной культуры, поддерж-
ку молодых семей, ответствен-
ного родительства

Количество молодежи, включенной в 
работу организованные формы семей-
ного досуга, занятости

Чел 0,2 270 270 280 280



10 № 1 от 01 января 2025

Задача 4.

Содействие созданию благо-
приятных условий для прояв-
ления и развития культурного, 
интеллектуального и творче-
ского потенциала молодежи, 
выявление и сопровождение 
талантливой молодежи

Количество молодежи, участвующей 
в творческих, интеллектуальных кон-
курсах,  фестивалях, мероприятиях

Чел 0,2 270 270 280 280

Количество молодежи, участвующей 
в конкурсах, олимпиадах Чел  440 440 460 460

Поощрение активной молодежи, а 
также выпускников имеющих медали  
за особые успехи в учении

Чел  14 14 18 18

Количество молодежи, занимающей-
ся в различных творческих объедине-
ниях и коллективах

Чел  370 370 390 390

Задача 5:

Развитие в молодежной 
среде гражданской 
ответственности, патриотизма

Количество участников мероприя-
тий, направленных на формирование 
позитивного отношения граждан к 
военной службе

Чел 0,2 620 620 630 630

Количество патриотических клубов, 
объединений Клуб  4 4 4 4

Количество подростков, занимаю-
щихся в клубах, объединениях патри-
отической направленности

Чел  160 160 190 190

Количество участников мероприятий, 
посвященных Дням воинской славы 
России, соревнований по военно-при-
кладным видам спорта, конкурсов на 
патриотическую тематику

Чел 390 390 410 410



11 № 1 от 01 января 2025

Приложение 3
к муниципальной программе «Молодежная политика и 

оздоровление детей на территории рабочего поселка Линево»
от25.12.2024  №370

Мероприятия
муниципальной программы «Физическая культура и спорт р.п. Линево»

Наименование 
мероприятия Наименование показателя

Единица 
измере-

ния 

Значение показателя по годам Ответ-
ствен-
ный 

испол-
нитель

Ожидаемый 
результат2024 2025 2026 2027 итог

Цель: Организация комплекса мероприятий на территории р.п. Линево, направленных на активное включение молодежи в социально-значимую и культур-
ную жизнедеятельность поселка с привлечением творческого, трудового, добровольческого  потенциала молодого поколения в интересах сообщества.

Задача 1. Создание условий для успешной социализации, самореализации, проявления и развития инновационного потенциала молодых людей, повышение 
социальной активности молодёжи, политической и информационной культуры

1.1. 
Проведение 
мероприятий, 
посвященных 
Дню защиты 
детей

Количество мероприятий, направлен-
ных на активное включение молодежи в 
культурную жизнедеятельность поселка

ед 5 5 5 5 20

Увеличение 
количества 
молодежи, 
участву-
ющих в 

обществен-
ной жизни 
поселка.

Стоимость единицы руб 8 000 9 000 9 000 9 000 35000

Сумма затрат, в том числе руб 40 000 45 000 45 000 45 000 175 000

Федеральный бюджет руб     0

Областной бюджет руб     0

Бюджет района руб     0

Местный бюджет руб 40 000 45 000 45 000 45 000 175 000

Внебюджетные источники руб     0

1.2. 
Проведение 
Парада 
выпускников

Количество мероприятий, направлен-
ных на активное включение молодежи в 
культурную жизнедеятельность поселка

ед 1 1 1 1 3

Увеличение 
количества 
молодежи, 
участву-
ющих в 

обществен-
ной жизни 

поселка

Стоимость единицы руб 30 000 30 000 30 000 30 000 90 000

Сумма затрат, в том числе руб 30 000 30 000 30 000 30 000 90 000

Федеральный бюджет руб     0

Областной бюджет руб     0

Бюджет района руб     0

Местный бюджет руб 30 000 30 000 30 000 30 000 90 000

Внебюджетные источники руб     0

1.3. 
Проведение 
Новогодних 
мероприятий

Количество мероприятий, направлен-
ных на активное включение молодежи в 
культурную жизнедеятельность поселка

ед 2 2 2 2 6

Увеличение 
количества 
молодежи, 
участву-
ющих в 

обществен-
ной жизни 
поселка.

Стоимость единицы руб 25 000 25 000 25 000 25 000 75 000

Сумма затрат, в том числе руб 50 000 50 000 50 000 50 000 150 000

Федеральный бюджет руб     0

Областной бюджет руб     0

Бюджет района руб     0

Местный бюджет руб 50 000 50 000 50 000 50 000 150 000

Внебюджетные источники руб     0

1.4. 
Проведение 
мероприятий по 
поступающим 
предложениям

Количество мероприятий, направлен-
ных на активное включение молодежи в 
культурную жизнедеятельность поселка

ед 12 12 12 12 36

Увеличение 
количества 
молодежи, 
участву-
ющих в 

обществен-
ной жизни 
поселка.

Стоимость единицы руб 8750 12500 12500 12500 46250

Сумма затрат, в том числе руб 105000 115000 115000 115000 450000

Федеральный бюджет руб     0

Областной бюджет руб     0

Бюджет района руб     0

Местный бюджет руб 105000 115000 115000 115000 450000

руб     0

Итого затрат на решение задачи 1, в том числе: руб 235 000 240000 240000 240000 955 000

Федеральный бюджет руб     0



12 № 1 от 01 января 2025

Областной бюджет руб 0

Бюджет района руб 0

Местный бюджет руб 235 000 240000 240000 240000 955 000

Внебюджетные источники руб     0

Задача 2. Формирование у подростков и молодежи принципов здорового образа жизни, экологической культуры, повышение уровня культуры безопасности 
жизнедеятельности молодежи, профилактика асоциальных явлений в молодежной среде, содействие социальной адаптации молодежи, оказавшейся в труд-

ной жизненной ситуации

3.1. 
Просветитель-
ская работа и 
информацион-
ная поддержка 
молодых семей 
(консультации, 
мастер классы и 
т.д.), поддержка 
молодежных 
инициатив

Количество мероприятий, направлен-
ных на поддержку молодых семей, 
поддержка молодежных инициатив

ед 8 8 8 8 24

Стоимость единицы руб 6050 5000 5000 5000 21050

Сумма затрат, в том числе руб 48 400 40000 40000 40000 168400

Федеральный бюджет руб     0

Областной бюджет руб     0

Бюджет района руб     0

Местный бюджет руб 48 400 40000 40000 40000 168400

Внебюджетные источники руб     0

3.2. 
Проведение 
развлекательных 
мероприятий для 
молодых семей

Количество мероприятий, направ-
ленных на формирование ценностей 
семейной культуры

ед 4 2 2 2 10

Стоимость единицы руб 3750 7500 7500 7500 26250

Сумма затрат, в том числе руб 15 000 15 000 15 000 15 000 45 000

Федеральный бюджет руб     0

Областной бюджет руб     0

Бюджет района руб     0

Местный бюджет руб 15 000 15 000 15 000 15 000 45 000

Внебюджетные источники руб     0

Итого затрат на решение задачи 3, в том числе: руб 63 400 55000 55000 55000 228400

Федеральный бюджет руб     0

Областной бюджет руб     0

Бюджет района руб     0

Местный бюджет руб 63 400 55000 55000 55000 228400

Внебюджетные источники руб     0

Задача 4. Содействие созданию благоприятных условий для проявления и развития культурного, интеллектуального и творческого потенциала молодежи, 
выявление и сопровождение талантливой молодежи

4.1. 
Проведение 
общепоселкового 
конкурса юных 
талантов «Росин-
ка» ,«Волшебный 
мир театра»

Количество мероприятий, направлен-
ных на активное включение молодежи в 
культурную жизнедеятельность поселка

ед 1 1 1 1 3

Стоимость единицы руб 47 600 64400 64400 64400 240 800

Сумма затрат, в том числе руб 47 600 64400 64400 64400 240800

Федеральный бюджет руб     0

Областной бюджет руб     0

Бюджет района руб     0

Местный бюджет руб 47 600 64400 64400 64400 240800

Внебюджетные источники руб     0

4.2. 
Поддержка об-
щественных мо-
лодежных объе-
динений, клубов, 
музыкальных, 
театральных, 
танцевальных 
коллективов.

Количество мероприятий, направ-
ленных на поддержку общественных 
молодежных объединений, клубов, 
музыкальных, театральных, танцеваль-
ных коллективов.

ед 3 3 3 3 9

Стоимость единицы руб 21 000 21 000 21 000 21 000 63 000

Сумма затрат, в том числе руб 63 000 63 000 63 000 63 000 189 000

Федеральный бюджет руб     0

Областной бюджет руб     0

Бюджет района руб     0

Местный бюджет руб 63 000 63 000 63 000 63 001 189 000

Внебюджетные источники руб     0

Итого затрат на решение задачи 4, в том числе: руб 110 600 127400 127400 127400 492800



13 № 1 от 01 января 2025

Федеральный бюджет руб     0

Областной бюджет руб     0

Бюджет района руб     0

Местный бюджет руб 110 600 127400 127400 127400 492800

Внебюджетные источники руб     0

Задача 5. Развитие в молодёжной среде гражданской ответственности, патриотизма

5.1. 
Поддержка 
гражданско-па-
триотического 
воспитания 
молодежи ветера-
нами и другими 
общественными 
организациями 
(проведение 
встреч, конкур-
сов, мероприятий 
по празднованию 
Дней воинской 
славы); поддерж-
ка образователь-
ных учреждений, 
имеющих 
военно-патриоти-
ческие клубы

Количество мероприятий, направлен-
ных на поддержку гражданско-патрио-
тического воспитания молодежи

8 8 8 8 24

Стоимость единицы 4 400 4 400 4 400 4 400 13 200

Сумма затрат, в том числе 35 200 35 200 35 200 35 200 105 600

Федеральный бюджет     0

Областной бюджет     0

Бюджет района     0

Местный бюджет 35 200 35 200 35 200 35 200 105 600

Внебюджетные источники     0

5.2. 
Проведение эко-
логической акции 
"С любовью к 
малой Родине"

Количество мероприятий, направлен-
ных на развитие гражданской ответ-
ственности, экологической культуры

3 3 3 3 9

Стоимость единицы 10 000 10 000 10 000 10 000 30 000

Сумма затрат, в том числе 30 000 30 000 30 000 30 000 120 000

Федеральный бюджет     0

Областной бюджет     0

Бюджет района     0

Местный бюджет 30 000 30 000 30 000 30 000 120 000

Внебюджетные источники     0

5.3. 
Поддержка и 
проведение 
мероприятий 
"Я - гражда-
нин России"    
(мероприятия, 
посвященные 
Дню России, Дню 
Государственно-
го флага, Дню 
Конституции, 
мероприятия 
для молодёжи 
призывного 
возраста)

Количество мероприятий, направлен-
ных на развитие гражданской ответ-
ственности, патриотизма

10 10 10 10 40

Стоимость единицы 8560 8560 8560 8560 342400

Сумма затрат, в том числе 85 600 85 600 85 600 85 600 342400

Федеральный бюджет     0

Областной бюджет     0

Бюджет района     0

Местный бюджет 85 600 85 600 85 600 85 600 342400

Внебюджетные источники     0

5.4
Проведение 
поселковых 
мероприятий 
патриотической 
направленности 
организациями 
поселка /конкур-
сы, викторины и 
т.д./, в т.ч. "Вахта 
памяти", акция 
"Георгиевская 
ленточка"

Количество мероприятий, направлен-
ных на развитие гражданской ответ-
ственности, патриотизма

8 8 8 8 24

Стоимость единицы 5 000 5 000 5 000 5 000 15 000

Сумма затрат, в том числе 40 000 70 000 70 000 70 000 250 000

Федеральный бюджет     0

Областной бюджет     0

Бюджет района     0

Местный бюджет 40 000 70 000 70 000 70 000 250 000

Внебюджетные источники     0



14 № 1 от 01 января 2025

Итого затрат на решение задачи 5, в том числе: 190 800 220 800 220 800 220 800 853200

Федеральный бюджет     0

Областной бюджет     0

Бюджет района     0

Местный бюджет 190 800 220 800 220 800 220 800 853200

Внебюджетные источники     0

Итого затрат на достижение цели, в том числе: 729 200 729200 729200 729201 2 187 
600

Федеральный бюджет     0

Областной бюджет     0

Бюджет района     0

Местный бюджет 729200 794200 794200 794200 3111800

Внебюджетные источники     0

Приложение 4
к муниципальной программе «Молодежная политика и 

оздоровление детей на территории рабочего поселка Линево»
от25.12.2024  №370

Сводные финансовые затраты по муниципальной программе 
«Молодежная политика и оздоровление детей на территории 

рабочего посёлка Линево»
Единица измерения: тыс. рубли

Источники и объемы 
расходов по программе

Финансовые затраты

Примечание
Всего

В том числе по годам реализации

2024 2025 2026 2027

Всего финансовых затрат, в 
том числе из: 3221.6 793.0 802.6 813.0 813.0  

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района  0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет  793.0 802.6 813.0 813.0

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0



15 № 1 от 01 января 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024  											           № 371
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области от 19.12.2022 № 348 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры на территории рабочего 
поселка Линево»  (в ред. от 21.12.2023 № 408)
  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области 

             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внесении в постановление администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Но-

восибирской области от 19.12.2022 № 348 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение 
и развитие культуры на территории рабочего поселка Линёво» следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры на территории рабо-
чего поселка Линево»:

а) строку « Срок реализации Программы и ее этапы « изложить в следующей редакции:

Сроки реализации 
Программы 2024 – 2027 гг.

б) строку « Объёмы финансирования « изложить в следующей редакции:
Объёмы 
финансирования 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета рабоче-
го поселка Линево Искитимского района Новосибирской области или целевых 
ассигнований бюджетов вышестоящих уровней на реализацию целевых пока-
зателей программы  
Общий объем финансирования Программы составит 128 909,1 тыс. рублей:
1. В 2024 году –36494.1 тыс. рублей.
2. В 2025 году –32 715,8 тыс. рублей
3. В 2026 году - 29 857,6 тыс. рублей
4. В 2027 году –29 841,6 тыс. рублей
по источникам финансирования:
средства районного бюджета – 60,0 тыс. руб., обл-2347,4в том числе:
5. 2024 г.- 2407, 4 тыс. руб.
6. 2025 г.-  0,0 тыс. руб.
7. 2026 г. -  0,0 тыс. руб.
8. 2027 г. – 0,0 тыс. руб.

в) в пункте 6. «Финансовое обеспечение Программы.» изложить в следующей редакции:
№ наименование мероприятий 2024 г. 2025 г 2026 г 2027 г.
1 Мероприятия администрации р.п. Линёво 458.5 532.5 500.00 500.00
2 Услуги МБУК «Линёвского Дома культуры» 30009.3 24 741,7 22 000,0 22 000,0
3 Библиотечное обслуживание 6 026,3 7 441,6 7 357,6 7 341,6



16 № 1 от 01 января 2025

1.2 Приложение 2 к постановлению «Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной 
программы» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановле-
нию;

1.3 Приложение 3 к постановлению «Мероприятия муниципальной программы» изложить 
в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4 Приложение 4 к постановлению «Сводные финансовые затраты по муниципальной 
программе» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановле-
нию;

2.	  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене МО р.п.Ли-
нёво и разместить на официальном сайте администрации р.п.Линёво (rplinevo.nso.ru).

3.	Постановление вступает в силу 01.01.2025 г.
4.	  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы р.п. Линево 

по социальным вопросам (Л.А.Ишутину).

Глава р.п.Линево
Д.А.Грушевой



17 № 1 от 01 января 2025

Приложение 2
к муниципальной программе «Сохранение и развитие 

культуры на территории рабочего поселка Линёво»
от 25.12.2024  № 371

Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы 
 

Цель/задачи, требующие 
решения для достижения 

цели 

Наименование целевого 
индикатора 

Еди-
ни-
ца 
из-
ме-
ре-
ния 

Значе-
ние ве-
сового 

коэффи-
циента 
целево-
го инди-
катора

Значение целевого 
индикатора (по годам)

Примечание
2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год 

1.Муниципальная программа ««Сохранение и развитие культуры на территории рабочего поселка Линёво».

Цель: Повышение эффективности использования потенциала сферы культуры р.п.Линево.

Задача 1. 

Развитие системы госу-
дарственных праздников 
и традиций, организация 
праздничных меропри-
ятий с ориентацией на 
семейное участие в них

Средняя численность зрите-
лей на мероприятиях, прове-
денных собственными силами 
в пределах своей территории, 
в расчете на 1 тыс. человек

чел 0,2 25 28 32 32

Увеличение доли детей, 
привлекаемых к участию в 
творческих мероприятиях, от 
общего числа детей

%      

А=В/С, где 
В - кол-во 

посещаемости 
мероприятия, 
С - числен-

ность населе-
ния города

Задача 2:

Содействие формиро-
ванию благоприятных 
условий для молодых 
семей, направленных на 
формирование ценно-
стей семейной культуры, 
поддержку молодых 
семей, ответственного 
родительства

Количество проведенных в 
поселке культурных 
мероприятий 

ед. 0,2 1 1 1 1

А=В/С, где 
В - кол-во 

посещаемости 
мероприятия, 
С - числен-

ность населе-
ния города

Увеличение количества 
творческих выставок, про-
веденных в рабочем поселке 
Линево, организуемых учреж-
дениями культуры, обще-
ственными организациями

%

Задача 3: 

Поддержка талантливых 
жителей и творческих 
коллективов посёлка

Финансирование участия в 
конкурсах и фестивалях раз-
личного уровня

Руб. 0,1     



18 № 1 от 01 января 2025

Приложение 3
к муниципальной программе «Сохранение и развитие 

культуры на территории рабочего поселка Линёво»
от 25.12.2024  № 371

Мероприятия муниципальной программы Сохранение и развитие 
культуры на территории рабочего поселка Линёво»

Наименование 
мероприятия Наименование показателя

Единица 
измере-

ния 

Значение показателя по годам Ответ-
ствен-
ный 

испол-
нитель

Ожидаемый 
результат2024 2025 2026 2027 итог

1. Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры на территории рабочего поселка Линёво». 

Подпрограмма №1"Мероприятия администрации р.п.Линево" 

Цель: Повышение эффективности использования потенциала сферы культуры р.п. Линево

Задача 1. Развитие системы государственных праздников и традиций, организация праздничных мероприятий с ориентацией на семейное участие в них

1.1. 
Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
духовно-нрав-
ственных 
просвещение и 
распростране-
ние семейных 
ценностей

Проведение праздников: День русского 
языка, День России, День Российского 
Флага, День народного единства

Адми-
нистра-

ция 
р.п.Ли-

нево

Количество мероприятий ед 5 5 5 5  

Стоимость единицы руб. 10200 10200 10200 10200 х

Сумма затрат, в том числе: руб. 51 000 51 000 51 000 51 000 204000

Федеральный бюджет руб.      

Областной бюджет руб.      

Бюджет района руб.      

Местный бюджет руб. 51 000 51 000 51 000 51 000 300000

Внебюджетные источники руб.      

1.2. 
Цикл куль-
турно-просве-
тительских 
мероприятий 
по пропаганде 
государствен-
ных и народных 
праздников

Цикл мероприятий, посвященных: 
«Дню защитников Отечества», «Дню 
памяти воинов-интернационалистов» и 
события военной истории Отечества

ед.  3  3  3  31  

Адми-
нистра-

ция 
р.п.Ли-

нево

Стоимость единицы руб.  25000  25000  25000  25000 х

Сумма затрат, в том числе: руб. 75000 75000 75000 75000 300 000

Федеральный бюджет руб.      

Областной бюджет руб.      

Бюджет района руб.      

Местный бюджет руб. 75000 75000 75000 75000 300000

Внебюджетные источники руб.      

Цикл мероприятий, посвященных 
Международному Дню пожилых людей Ед.      

Стоимость единицы руб.      

Сумма затрат, в том числе: руб. 18608 18608 18608 18608 74432

Федеральный бюджет руб.      

Областной бюджет руб.      

Бюджет района руб.      

Местный бюджет руб. 18608 18608 18608 18608 74432

Внебюджетные источники руб.      

Цикл мероприятий, посвященных 
Международному Дню 8 марта, 
Дню Матери

Ед.  4 4 4  4  

Стоимость единицы руб.  7304  7304  7304  7304 х

Сумма затрат, в том числе: руб. 29216 29216 29216 29216 116864

Федеральный бюджет руб.      

Областной бюджет руб.      

Бюджет района руб.      

Местный бюджет руб. 29216 29216 29216 29216 116864

Внебюджетные источники руб.      

Итого затрат на решение задачи 1, в том числе :   141 000 141 000 141 000 423 000 х



19 № 1 от 01 января 2025

Федеральный бюджет руб.      х 

Областной бюджет руб.      х

Бюджет района руб.      х

Местный бюджет руб.      х

Внебюджетные источники руб. 141 000 141 000 141 000 141 000 423 000 х

Задача 2. Создание условий для наиболее полного удовлетворения культурных потребностей населения и его занятий художественным творчеством.

2.1. 
Проведение кон-
курсов и выста-
вок творческой 
направленности

Мероприятия к профессиональным 
праздникам, юбилеям Ед. - -    

Адми-
нистра-

ция 
р.п.Ли-

нево

Стоимость единицы руб. - -   х

Сумма затрат, в том числе: руб. 147 500 147 500 147 500 147 500 442 500

Федеральный бюджет руб. - -    

Областной бюджет руб. - -    

Бюджет района руб. - -    

Местный бюджет руб. 168000 358000 358000 358000 1242000

Внебюджетные источники руб.      

Мероприятия в рамках проведения 
декады пожилых людей Ед. 1 1 1 1 х

Стоимость единицы руб. 18608 18608 18608 18608 74432

Сумма затрат, в том числе: руб.

Федеральный бюджет руб.

Областной бюджет руб.

Бюджет района руб.

Местный бюджет руб.

Внебюджетные источники руб.

Мероприятия в рамках проведения 
декады инвалидов Ед.  1  1  1  1  х

Стоимость единицы руб.     х

Сумма затрат, в том числе: руб. 14608 14608 14608 14608 58432

Федеральный бюджет руб.      

Областной бюджет руб.      

Бюджет района руб.      

Местный бюджет руб. 14608 14608 14608 14608 58432

Внебюджетные источники руб.      

2.2. 
Приобретение 
оборудования, 
музыкальных 
инструментов, 
сценических 
костюмов

Внебюджетные источники руб. - -    

Адми-
нистра-

ция 
р.п.Ли-

нево

Мероприятия по поступаюшим пред-
ложениям Ед.  2  2  2  2  

Стоимость единицы руб.  20000  15000  15000  15000 х

Сумма затрат, в том числе: руб. 40000 30000 30000 30000 130000

Федеральный бюджет руб.      

Областной бюджет руб.      

Бюджет района руб.      

Местный бюджет руб. 40000 30000 30000 30000 130000

Внебюджетные источники руб.      х

Итого затрат на решение задачи 2, в том числе : руб.

Федеральный бюджет руб. х

Областной бюджет руб. х

Бюджет района руб. х

Местный бюджет руб. х

Внебюджетные источники руб. х

Задача 3. Поддержка талантливых жителей и творческих коллективов посёлка

Финансирование  
участников

Поддержка почетных граждан Ед.      
Адми-

нистра-
ция 

р.п.Ли-
нево

Стоимость единицы руб.     х

Сумма затрат, в том числе: руб. 20 000 50000 50 000 50000 170 000

Федеральный бюджет руб.      

Областной бюджет руб.      



20 № 1 от 01 января 2025

Бюджет района руб.      

Местный бюджет руб. 20 000 50 000 50 000 50000 170 000

Внебюджетные источники руб.      х

Итого затрат на решение задачи 3, в том числе : 20 000 50 000 50 000 50000 170 000

Федеральный бюджет руб.      

Областной бюджет руб.      

Бюджет района руб.      

Местный бюджет руб. 20 000 50 000 50 000 50000 170 000

Внебюджетные источники руб.

1. Подпрограммы 2. "МБУК" Линевский Дом культуры муниципальной программы ««Сохранение и развитие культуры на территории 
рабочего поселка Линёво». 

Цель: Обеспечение доступа населения к культурным ценностям

Задача 1:

Повышение 
доступности 
и качества 
парковых услуг 
и обеспечение 
доступа граждан 
к культурным 
ценностям

Формирование предложения для рас-
ширения и удовлетворения культурных 
потребностей населения, обеспече-
ние доступа граждан к культурным 
ценностям

ед 2 2 2  -

ЛДК 
Лист-

вянская 
43

Стоимость единицы Тыс.руб  

Сумма затрат, в том числе: Тыс.руб  

Федеральный бюджет Тыс.руб  

Областной бюджет Тыс.руб  Филиал

Бюджет района Тыс.руб 18 735,0 (центр)

Внебюджетные источники Тыс.руб  

Итого затрат на решение задачи 1, в том числе : Тыс.руб      

Федеральный бюджет Тыс.руб      

Областной бюджет Тыс.руб      

Бюджет района Тыс.руб 18 735,0 19000 19000  56735

Местный бюджет Тыс.руб      

Внебюджетные источники Тыс.руб      

1.         Подпрограммы 3. "Библиотечное обслуживание населения" муниципальной программы  

Цель: Обеспечение доступа населения к библиотечным услугам 

Задача 1:

Повышение 
доступности и 
качества библи-
отечных услуг и 
обеспечение до-
ступа населения 
к библиотечным 
ресурсам

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений ед 2 2 2 -

Линев-
ская 

посел-
ковая 

библио-
тека № 

30

Стоимость единицы Тыс.руб     х

Сумма затрат, в том числе: Тыс.руб. 6466.3 6500.9 6500,9  19468.1

Федеральный бюджет Тыс.руб - - -  - Линев-
ская 

детская 
библио-
тека № 

31

Областной бюджет Тыс.руб - - -  -

Бюджет района Тыс.руб - - -  -

Местный бюджет Тыс.руб 6466.3 6500.9 6500,9  19468.1

Внебюджетные источники Тыс.руб - - -  - x

Итого затрат на решение задачи 1, в том числе :        

Федеральный бюджет Тыс.руб 6466.3 6500.9 6500,9  19468.1 x

Областной бюджет Тыс.руб - - -  - x

Бюджет района Тыс.руб - - -  - x

Местный бюджет Тыс.руб - - -  - x

Внебюджетные источники Тыс.руб 6466.3 6500.9 6500,9  19468.1 x



21 № 1 от 01 января 2025

Приложение 4
к муниципальной программе «Сохранение и развитие 

культуры на территории рабочего поселка Линёво»
от 25.12.2024  № 371

Сводные финансовые затраты по муниципальной программе

Единица измерения: тыс. рубли

Источники и объемы 
расходов по программе

Финансовые затраты
Примеча-

ниеВсего
В том числе по годам реализации

2024 2025 2026 2027

Всего финансовых затрат, в том числе из: 128909.1  36494.1 32715.8 29857.6 29841.6

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет  60,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района  2347.4 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет  28 932,2 28 226,8 25 443,2 27 332,1

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0



22 № 1 от 01 января 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024  											           № 375
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области от 19.12.2022 № 352 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Дорожное хозяйство на территории 
рабочего поселка Линево  (в ред., от 21.12.2023 №405)
  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Линево Искитимско-

го района Новосибирской области от 19.12.2022 № 352 «Об утверждении муниципальной программы 
«Дорожное хозяйство на территории рабочего поселка Линево» следующие изменений:

1.1 В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство на территории рабочего поселка 
Линево»:

а) строку « Срок реализации Программы и ее этапы « изложить в следующей редакции:
Срок реализации 
Программы и ее 
этапы

- сроки реализации муниципальной программы: 2024 – 2027 годы. Этапы реа-
лизации Программы не выделяются.

б) строку « Источники финансирования» изложить в следующей редакции:
Источники 
финансирования

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета рабоче-
го поселка Линево Искитимского района Новосибирской области или целевых 
ассигнований бюджетов вышестоящих уровней на реализацию целевых пока-
зателей программы  
Общий объем финансирования Программы составит 238 438,2 тыс. рублей:
1. В 2024 году –  62 094,5 тыс. рублей
2. В 2025 году –  90 424,8 тыс. рублей
3. В 2026 году –  60 918,9 тыс. рублей
4. В 2027 году –  25 000,0 тыс. рублей
по источникам финансирования:
средства федерального бюджета (прогнозные объемы на условиях софинанси-
рования) –       0,0    тыс. руб., в том числе:
1. 2024 г.- 0,0 тыс. руб.
2. 2025 г.-  0,0 тыс. руб.
3. 2026 г.    0,0 тыс. руб.
4. 2027 г. – 0,0 тыс. руб.
средства областного бюджета Новосибирской области – 128 893 тыс. руб., в 
том числе:
1. 2024 г.-  24 400,0 тыс. руб.
2. 2025 г.- 67 493,0 тыс. руб.
3. 2026 г. - 37 000,0 тыс. руб.
4. 2027 г. – 0,0 тыс. руб.



23 № 1 от 01 января 2025

1.2 Приложение 2 к постановлению «Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной про-
граммы» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3 Приложение 3 к постановлению «Мероприятия муниципальной программы» изложить в новой 
редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение 4 к постановлению «Сводные финансовые затраты по муниципальной програм-
ме» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению;

2.	 Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене МО р.п.Линёво и раз-
местить на официальном сайте администрации р.п. Линёво (rplinevo.nso.ru).

3. 	Постановление вступает в силу с 01.01.2025 г.
4.	 Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава р.п.Линево
Д.А. Грушевой



24 № 1 от 01 января 2025

Приложение 2
к муниципальной программе «Дорожное хозяйство 

на территории рабочего поселка Линево»
от 28.12.2024  № 375

Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы 
 

Цель/задачи, требующие 
решения для достижения 

цели 

Наименование целевого 
индикатора 

Еди-
ни-
ца 
из-
ме-
ре-
ния 

Значе-
ние ве-
сового 

коэффи-
циента 
целево-
го инди-
катора

Значение целевого 
индикатора (по годам)

Примечание
2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство на территории  рабочего поселка Линево»

Цель: Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования 

Задача 1. 

Повышение уровня 
содержания автомо-
бильных дорог местного 
значения

Доля протяженности автомо-
бильных дорог общего поль-
зования местного значения, 
соответствующих норматив-
ным требованиям, в общей 
протяженности автомобиль-
ных дорог местного значения

32,5 км 33 33 33 33

доля площадей дворовых 
проездов, соответствующих 
нормативным требованиям, 
в общей площади дворовых 
проездов

%  100

Доля автомобильных дорог 
нуждающихся в ремонте % Х 17 5 0 0

Задача2:

Восстановление перво-
начальных транспортно 
эксплуатационных 
характеристик  и по-
требительских свойств 
автодорог и сооружений 
на них.

Нанесение дорожной размет-
ки на автомобильных дорогах 
на территории р.п. Линево.

М2 3345,6

Покраска и ремонт ограждаю-
щих конструкций на автомо-
бильных дорогах местного 
значения

% 100



25 № 1 от 01 января 2025

Приложение 3
к муниципальной программе «Дорожное хозяйство 

на территории рабочего поселка Линево»
от 28.12.2024  № 375

Мероприятия муниципальной программы

Наименование 
мероприятия Наименование показателя

Единица 
измере-

ния 

Значение показателя по годам Ответ-
ствен-
ный 

испол-
нитель

Ожидаемый 
результат2024 2025 2026 2027 итог

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство на территории рабочего поселка Линево»

Цель: Обеспечения функционирования сети  автомобильных дорог общего пользования

Задача 1.  Повышение уровня содержания автомобильных дорог местного значения  

1.1.
Развитие 
автомобильных 
дорог местного 
значения на 
территории 
поселения

Выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог общего пользова-
ния на территории р.п.Линево.

ед.      

Адми-
нистра-

ция 
р.п.Ли-

нево

Стоимость км. тыс. руб.      

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 9 447,9 11 431,9 12 575,1 13 832,6 47 287,5

Федеральный бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет тыс. руб. 9 447,9 11 431,9 12 575,1 13 832,6 47 287,5

Внебюджетные источники тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение работ по ремонту 
автомобильных дорог на территории 
р.п.Линево.

м2      

Стоимость км. тыс. руб.      

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 900,0 1 089,0 1 197,9 1 317,7 4 504,6

Федеральный бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет тыс. руб. 900,0 1 089,0 1 197,9 1 317,7 4 504,6

Внебюджетные источники тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение работ по побелке поребри-
ков вдоль автомобильных дорог общего 
пользования на территории р.п.Линево.

м2      

Стоимость единицы тыс. руб.      

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 90,0 396,0 435,6 479,2 1 400,8

Федеральный бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет тыс. руб. 90,0 396,0 435,6 479,2 1 400,8

Внебюджетные источники тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение работ по ремонту ливне-
вой канализации на территории р.п. 
Линево

Ед.      

Стоимость единицы тыс. руб.      

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 500,0 550,0 605,0 665,5 2 320,5

Федеральный бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет тыс. руб. 500,0 550,0 605,0 665,5 2 320,5

Внебюджетные источники тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПСД дорога до гимназии       

Стоимость единицы тыс. руб.      

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 2 194,2 2 413,4 2 413,4 2 413,4 9 434,4

Федеральный бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



26 № 1 от 01 января 2025

Областной бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет тыс. руб. 2 194,2 2 413,4 2 413,4 2 413,4 9 434,4

Внебюджетные источники тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПСД на ремонт а/д ул. Листвянская  

Стоимость единицы тыс. руб.

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 0,0 700,0 0,0 0,0 700,0

Федеральный бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет тыс. руб. 0,0 700,0 0,0 0,0 700,0

Внебюджетные источники тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.
Устойчивое 
функционирова-
ние автомобиль-
ных дорог мест-
ного значения и 
искусственных 
сооружений на 
них, а также 
улично-дорожной 
сети

Выполнение работ по ремонт путепро-
вода через ж/п 1 км "77 км "М-52"-Ли-
нево -Листвянский"

км

Стоимость единицы тыс. руб.      

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 0,0 681,7 373,7 0,0 1 055,4

Федеральный бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет тыс. руб. 0,0 681,7 373,7 0,0 1 055,4

Внебюджетные источники тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

авторский  контроль (ремонт путепро-
вода через ж/п 1 км "77 км "М-52"-Ли-
нево -Листвянский")

Ед. 0 1 1 0 2

Стоимость единицы тыс. руб.      

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 0,0 500,0 500,0 0,0 1 000,0

Федеральный бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 319,5

Внебюджетные источники тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

строительный контроль (ремонт 
путепровода через ж/п 1 км "77 км 
"М-52"-Линево -Листвянский")

Ед. 0 1 1 0 2

Стоимость единицы тыс. руб.      

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 0,0 1 500,0 800,0 0,0 2 300,0

Федеральный бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет тыс. руб. 0,0 1 500,0 800,0 0,0 2 300,0

Внебюджетные источники тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого затрат на решение задачи 1, в том числе : тыс. руб. 13 132,1 19 262,0 18 900,7 18 708,4 70 003,2 х

Федеральный бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Областной бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Бюджет района тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Местный бюджет тыс. руб. 13 132,1 19 262,0 18 900,7 18 708,4 70 003,2 х

Внебюджетные источники тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Задача 2. Восстановление первоначальных транспортно эксплуатационных характеристик и потребительских свойств автомобильных 
дорог и сооружений на них

2.1. 
Покраска 
и ремонт 
ограждающих 
конструкций на 
автомобильных 
дорогах местного 
значения

Окрашено конструкций м.п      

Сумма затрат, в том числе: Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



27 № 1 от 01 января 2025

Внебюджетные источники Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отремонтировано конструкций м.п.      

Сумма затрат, в том числе: Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого затрат на решение задачи 2, в том числе : Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Федеральный бюджет Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Областной бюджет Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Бюджет района Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Местный бюджет Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Внебюджетные источники Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Всего по программе, в том числе: 13 132,1 19 262,0 18 900,7 18 708,4 70 003,2

Федеральный бюджет Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет Тыс.руб 13 132,1 19 262,0 18 900,7 18 708,4 70 003,2

Внебюджетные источники Тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 4
к муниципальной программе «Дорожное хозяйство 

на территории рабочего поселка Линево»
от 28.12.2024  № 375

Сводные финансовые затраты по муниципальной программе

Единица измерения: тыс. рубли

Источники и объемы 
расходов по программе

Финансовые затраты
Примеча-

ниеВсего
В том числе по годам реализации

2024 2025 2026 2027

Всего финансовых затрат, в том числе из: 70 003,2 13 132,1 19 262 18 900,7 18 708,4

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района  0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет  13 132,1 19 262 18 900,7 18 708,4

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0



28 № 1 от 01 января 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024  											           № 376
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области от 19.12.2022 № 351
«Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности на территории 
рабочего поселка Линево» (в ред. от 21.12.2023 № 410)
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Внести в постановление администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Но-

восибирской области от 19.12.2022 №351 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории рабочего поселка Линево» следующие изменения:

1.1 в паспорте муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории 
рабочего поселка Линево»:

а) строку « Срок реализации Программы и ее этапы « изложить в следующей редакции:
Срок реализации 
Программы и ее 
этапы

- сроки реализации муниципальной программы: 2024 – 2027 годы. Этапы реа-
лизации Программы не выделяются.

б) строку « Источники финансирования» изложить в следующей редакции:
Источники 
финансирования

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета рабоче-
го поселка  Линево Искитимского района Новосибирской области или целе-
вых ассигнований бюджетов вышестоящих уровней на реализацию целевых 
показателей программы  
Общий объем финансирования Программы составит 1 133,0 тыс. руб.:
1. В 2024 г. –344,0 тыс. руб.
2. В 2025 г. –289,9 тыс. руб.
3. В 2026 г. -250,0 тыс. руб.
4. В 2027 г.- 250,0 тыс. руб.

1.2. Приложение 2 к постановлению «Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной про-
граммы» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение 3 к постановлению «Мероприятия муниципальной программы» изложить в но-
вой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение 4 к постановлению «Сводные финансовые затраты по муниципальной програм-
ме» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению;

2.	 Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене МО р.п.Линёво и раз-
местить на официальном сайте администрации р.п.Линёво (rplinevo.nso.ru). 

3.	 Постановление вступает в силу с 01.01.2025 г.
4.	 Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава р. п. Линево
Д.А. Грушевой



29 № 1 от 01 января 2025

Приложение 2
к муниципальной программе «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории рабочего поселка Линево»
от 28.12.2024 № 376

Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы 
 

Цель/задачи, требующие 
решения для достижения 

цели 

Наименование целевого 
индикатора 

Еди-
ни-
ца 
из-
ме-
ре-
ния 

Значе-
ние ве-
сового 

коэффи-
циента 
целево-
го инди-
катора

Значение целевого 
индикатора (по годам)

Примечание
2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности  на территории рабочего поселка Линево»

Цель программы: Усиление системы противопожарной защиты р.п. Линево, создание необходимых условий 
для укрепления пожарной безопасности

Задача 1. 
Оборудование и обе-
спечение надлежащего 
состояния источников 
противопожарного водо-
снабжения

Защита населения и террито-
рий от пожаров шт. 1 1 1 1

Повышение защищенности от 
пожаров шт. 1 1 1 1

Задача 2: 
Снижение гибели, 
травматизма людей на 
пожарах, уменьшение 
материального ущерба 
от пожаров.

Защита населения и террито-
рии от ЧС шт. 4 4 4 4

Повышение защищенности от 
пожаров % 100 100 100 100

Задача 3: 
Развитие систем зву-
кового оповещения на 
территории р.п. Линево

Защита населения и террито-
рии от ЧС ед. 1 1 1 1



30 № 1 от 01 января 2025

Приложение 3
к муниципальной программе «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории рабочего поселка Линево»
от 28.12.2024 № 376

Мероприятия муниципальной программы

Наименование 
мероприятия Наименование показателя

Единица 
измере-

ния 

Значение показателя по годам Ответ-
ствен-
ный 

испол-
нитель

Ожидаемый 
результат2024 2025 2026 2027 итог

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности  на территории рабочего поселка Линево»

Цель: Усиление системы противопожарной защиты р.п. Линево, создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности

Задача 1.  Оборудование и обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения

1.1. 
Обеспечение 
мер первичной 
безопасности на 
территории р.п. 
Линево

Выполнение работ по обустройству 
и ремонту систем противопожарного  
водоснабжения

ед. 1 1 1 1  

Адми-
нистра-

ция 
р.п.Ли-

нево

Стоимость единицы Тыс.руб      

Сумма затрат, в том числе: Тыс.руб      

Федеральный бюджет Тыс.руб      

Областной бюджет Тыс.руб      

Бюджет района Тыс.руб      

Местный бюджет Тыс.руб 200 200 200 200 800

Внебюджетные источники Тыс.руб      

Приобретение и ремонт средств 
пожаротушения  для добровольной 
пожарной команды

Ед.      

Адми-
нистра-

ция 
р.п.Ли-

нево

Стоимость единицы Тыс.руб      

Сумма затрат, в том числе: Тыс.руб      

Федеральный бюджет Тыс.руб      

Областной бюджет Тыс.руб      

Бюджет района Тыс.руб      

Местный бюджет Тыс.руб      

Внебюджетные источники Тыс.руб      

Итого затрат на решение задачи 1, в том числе : Тыс.руб 200 200 200 200 800 х

Федеральный бюджет Тыс.руб      х

Областной бюджет Тыс.руб      х

Бюджет района Тыс.руб      х

Местный бюджет Тыс.руб 200 200 200 200 800 х

Внебюджетные источники Тыс.руб      х

Задача 2. Снижение гибели, травматизма людей на пожарах, уменьшение материального ущерба от пожаров.

2.1. 
Приобретение 
современных 
приборов 
радиационной 
и химической 
разведки, средств 
индивидуальной 
защиты (СИЗ)  

Приобретение средств индивидуальной 
защиты ед. 0 0 0 0  

Адми-
нистра-

ция 
р.п.Ли-

нево

Стоимость единицы Тыс.руб      

Сумма затрат, в том числе: Тыс.руб      

Федеральный бюджет Тыс.руб      

Областной бюджет Тыс.руб      

Бюджет района Тыс.руб 0 0 0 0

Местный бюджет Тыс.руб

Внебюджетные источники Тыс.руб      

Публикация материалов по противопо-
жарной тематике в средствах массовой 
информации

ед      

Не требует-
ся (финан-
сирование)

Сумма затрат, в том числе: Тыс.руб      

Федеральный бюджет Тыс.руб      

Областной бюджет Тыс.руб      

Бюджет района Тыс.руб      



31 № 1 от 01 января 2025

2.2. 
Разработка 
нормативно 
правовых доку-
ментов в области 
пожарной безо-
пасности

Местный бюджет Тыс.руб      

Адми-
нистра-

ция 
р.п.Ли-

нево

Внебюджетные источники Тыс.руб      

Изготовлено полиграфической  про-
дукции шт 50 50 50 50 200

Сумма затрат, в том числе: Тыс.руб      

Федеральный бюджет Тыс.руб      

Областной бюджет Тыс.руб      

Бюджет района Тыс.руб      

Местный бюджет Тыс.руб 50 50 50 50 200

Внебюджетные источники Тыс.руб      

Обслуживание АДПИ на территории 
р.п. Линево Шт. 1 1 1 1  

Сумма затрат, в том числе: Тыс.руб 141 0 0 0 141

Федеральный бюджет Тыс.руб      

Областной бюджет Тыс.руб      

Бюджет района Тыс.руб 21 0 0 0 21

Местный бюджет Тыс.руб 120 0 0 0 120

Внебюджетные источники Тыс.руб      

Итого затрат на решение задачи 2, в том числе : Тыс.руб 191 50 50 50 341

Федеральный бюджет Тыс.руб      

Областной бюджет Тыс.руб      

Бюджет района Тыс.руб 21    21

Местный бюджет Тыс.руб 50 50 50 50 200

Внебюджетные источники Тыс.руб      

Задача 3: Развитие систем звукового оповещения на территории р.п. Линево

1.1 
Содержание 
систем звукового 
оповещения на 
территории р.п. 
Линево

Проведение ремонтных работ на имею-
щихся системах звукового оповещения, 
а также монтаж и подключение новых 
систем

Адми-
нистра-
ция р.п. 
Линево 
Иски-
тим-
ского 

района 
Ново-
сибир-
ской 

области

Кол-во Шт.      

Сумма затрат, в том числе: Тыс.руб.      

Федеральный бюджет Тыс.руб      

Областной бюджет Тыс.руб      

Бюджет района Тыс.руб      

Местный бюджет Тыс.руб 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники Тыс.руб      

Затраты на обслуживание систем 
звукового оповещения на территории 
р.п. Линево

      

Стоимость единицы Тыс.руб      

Сумма затрат, в том числе: Тыс.руб.  51  51 51 51 204

Федеральный бюджет Тыс.руб      

Областной бюджет Тыс.руб      

Бюджет района Тыс.руб      

Местный бюджет Тыс.руб  51  51 51 51  204

Внебюджетные источники Тыс.руб      

Итого затрат на решение задачи 3 , в том числе : Тыс.руб 0 0 0 0 0 x

Федеральный бюджет Тыс.руб - - - - - x

Областной бюджет Тыс.руб - - - - - x

Бюджет района Тыс.руб - - - - - x

Местный бюджет Тыс.руб  51  51 51 51  204 x

Внебюджетные источники Тыс.руб - - - - - x



32 № 1 от 01 января 2025

Приложение 4
к муниципальной программе «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории рабочего поселка Линево»
от 28.12.2024 № 376

Сводные финансовые затраты по муниципальной программе

Единица измерения: тыс. рубли

Источники и объемы 
расходов по программе

Финансовые затраты
Примеча-

ниеВсего
В том числе по годам реализации

2024 2025 2026 2027

Всего финансовых затрат, в том числе из: 5 029,7 3 529,7 500,0 500,0 500,0

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района  21,0 41,0 0,0 0,0

Местный бюджет  3 546,0 459,0 500,0 500,0

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0



33 № 1 от 01 января 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

728.12.2024  											           № 377
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области от 19.12.2022 №353
«Об утверждении муниципальной программы 
«Благоустройство территории рабочего 
поселка Линево» (в ред. от 21.12.2023 № 406)
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Внесении в постановление администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Но-

восибирской области от 19.12.2022 №353 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустрой-
ство территории рабочего поселка Линево» следующие изменения:

1.1В паспорте муниципальной программы «Благоустройство территории рабочего поселка Линево»:
а) строку « Срок реализации Программы и ее этапы « изложить в следующей редакции:

Срок реализации 
Программы и ее 
этапы

- сроки реализации муниципальной программы: 2024 – 2027 годы. Этапы реа-
лизации Программы не выделяются.

б) строку « Источники финансирования» изложить в следующей редакции:
Источники 
финансирования

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета рабоче-
го поселка Линево Искитимского района Новосибирской области или целевых 
ассигнований бюджетов вышестоящих уровней на реализацию целевых пока-
зателей программы  
Общий объем финансирования Программы составит 196 812,1 тыс. рублей:
1. В 2024 году – 103 656,6 тыс. рублей.
2. В 2025 году – 38 006,3 тыс. рублей.
3. В 2026 году – 27 846,6 тыс. рублей
4. В 2027 году – 27 302,6 тыс. рублей
по источникам финансирования:
средства федерального бюджета (прогнозные объемы на условиях софинанси-
рования) – 80 045,7 тыс. руб., в том числе:
1. 2024 г.- 40 863,3 тыс. руб.
2. 2025 г.- 13 634,1 тыс. руб.
3. 2026 г - 13 100,8 тыс. руб.
4. 2027 г. – 12 447,5 тыс. руб.
средства областного бюджета Новосибирской области – 23 472 тыс. руб., в том 
числе:
1. 2024 г.-11 702,9 тыс. руб.
2. 2025 г.- 10 568,1 тыс. руб.
3. 2026 г – 545,9 тыс. руб.
4. 2027 г. – 655,1 тыс. руб.



34 № 1 от 01 января 2025

1.2 в паспорте подпрограммы «Уличное освещение»:
а) строку « Объёмы финансирования « изложить в следующей редакции:

Объёмы 
финансирования

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет –  
17 129,8 тыс. руб., в том числе:
1. 2024 г.- 3 759,8 тыс. руб.
2. 2025 г.- 4 370,0 тыс. руб.
3. 2026 г – 4 500,0 тыс. руб.
4. 2027 г. – 4 500,0 тыс. руб.

1.3 в паспорте подпрограммы «Озеленение»:
а) строку « Объёмы финансирования « изложить в следующей редакции:

Объёмы 
финансирования

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет –            
13 999,3 тыс. руб., в том числе:
1. 2024 г.- 6 119,4 тыс. руб.
2. 2025 г.- 1 479,9 тыс. руб.
3. 2026 г – 3 200,0 тыс. руб.
4. 2027 г. – 3 200,0 тыс. руб.

1.4 в паспорте подпрограммы «Организация и содержание мест захоронения»:
а) строку « Объёмы финансирования « изложить в следующей редакции

Объёмы 
финансирования

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 
284,3 тыс. руб.:
1. 2024 г.- 284,3 тыс. руб.
2. 2025 г.- 0,0 тыс. руб.
3. 2026 г – 0,0 тыс. руб.
4. 2027 г. – 0,0 тыс. руб.

1.5. в паспорте подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству территории городского 
поселения»:

а) строку « Объёмы финансирования « изложить в следующей редакции:
Объёмы 
финансирования

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет –         
165 398,9 тыс. руб., в том числе:
1. 2024 г.- 93 493,2 тыс. руб.
2. 2025 г.- 32 156,4 тыс. руб.
3. 2026 г – 20 146,7 тыс. руб.
4. 2027 г. – 19 602,6 тыс. руб.
по источникам финансирования:
средства федерального бюджета (прогнозные объемы на условиях софинанси-
рования) –     80 045,7     тыс. руб., в том числе:
2024 г.- 40 863,3 тыс. руб.
2025 г.- 13 634,1 тыс. руб.
2026 г - 13 100,8 тыс. руб.
2027 г. – 12 447,5 тыс. руб.
средства областного бюджета Новосибирской области –11 661,1 тыс. руб., в 
том числе:
2024 г.-11 702,9 тыс. руб.
2025 г.- 10 568,1 тыс. руб.
2026 г – 545,9 тыс. руб.
2027 г. – 655,1 тыс. руб.

б) Перечень объектов влаченные в рамках подпрограмма «Благоустройство территорий населен-
ных пунктов» государственной программы Новосибирской области «жилищно-коммунальное Хозяй-
ство Новосибирской области» изложить в следующей редакции:



35 № 1 от 01 января 2025

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов

Новосибирской области, нуждающихся в благоустройстве
(с учетом их физического состояния) и подлежащих

благоустройству в период 2020 - 2026 годов

1 р.п. Линево, ул. Листвянская, 15, 17, ул. Бульвар ветеранов войны, 12

2 р.п. Линево, ул. Листвянская, 19, 21, ул. Бульвар ветеранов войны, 16, 18

3 р.п. Линево, ул. Мира, 60/1

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных пространств населенных пунктов Новосибирской

области, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их
физического состояния) и подлежащих благоустройству

в период 2020 - 2025 годов

1 Аллея боевой славы по проспекту Коммунистическому, р.п. Линево

2 Благоустройство общественного пространства, тротуар и газон по 
Коммунистическому проспекту от дома 6 до дома 6/7, р.п. Линево

3 Выполнение работ по реконструкции тротуара вдоль центральной улицы, р.п. Линево

4 Благоустройство сквера «Молодежи» на территории р.п. Линево
1.6. Приложение 2 к постановлению «Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной про-

граммы» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;
1.7. Приложение 3 к постановлению «Мероприятия муниципальной программы» изложить в но-

вой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;
1.8.  Приложение 4 к постановлению «Сводные финансовые затраты по муниципальной програм-

ме» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене МО р.п.Линёво и раз-

местить на официальном сайте администрации р.п.Линёво (rplinevo.nso.ru).
3. Постановление вступает в силу 01.01.2025 г.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава р. п. Линево
Д.А. Грушевой



36 № 1 от 01 января 2025

Приложение 2
к муниципальной программе «Благоустройство 

территории рабочего поселка Линево»
от 28.12.2024 № 377

Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы 
 

Цель/задачи, требующие 
решения для достижения 

цели 

Наименование целевого 
индикатора 

Еди-
ница 
из-
ме-
ре-
ния 

Значение 
весового 
коэффи-
циента 

целевого 
индика-

тора

Значение целевого 
индикатора (по годам)

Примечание
2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год 

Муниципальная программа «Благоустройство территории рабочего поселка Линево»

Цель: Обеспечение надлежащего санитарного, эстетического состояния территории поселка, создание комфортных и безопасных условий 
проживания на основе улучшения качества окружающей среды и благоустройства поселковой территорий

Задача 1: 

Содержание и развитие 
сети  уличного освещения 
на территории р.п. Линево 

Протяженность сетей уличного 
освещения в общей протяженно-
сти улично-дорожной сети 

% 85 95 95 95  

Показатель исполнения обяза-
тельств по оплате поставленной 
электрической энергии для нужд 
наружного освещения

% 100 100 100 100  

Общее количество линий улич-
ного освещения на которых были 
заменены светильники

км. 1 1 1 1  

Задача 2. 

Создание зеленных 
насаждений и посадка 
деревьев на территории р.п. 
Линево

Общее количество мероприятий ед. 1 1 1 1

Количество участников из добро-
вольческих  или общественных 
организаций

чел. 5 6 6 6

Задача 3: 

Содержание и благоустрой-
ство мест захоронения

Благоустройство мест захоро-
нения и санитарное состояние 
территории кладбища

% 40 50 50 50  

Задача 3:

Содержание и строитель-
ство общественных терри-
торий, а также дворовых 
пространств 

Площадь благоустроенных мест 
общего пользования, парков и 
скверов 

М2. 15000 15000 15000 15000  

% 100 100 100 100  

подпрограмма муниципальной программы "Уличное освещение"

Цель: Обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения территории р.п.Линево

Задача 1. 

Содержание и развитие 
сети  уличного освещения 
на территории р.п. Линево

Протяженность сетей уличного 
освещения в общей протяженно-
сти улично-дорожной сети 

% 85 95 95 95

Показатель исполнения обяза-
тельств по оплате поставленной 
электрической энергии для нужд 
наружного освещения

% 100 100 100 100

Общее количество линий улич-
ного освещения на которых были 
заменены светильники

км. 1 1 1 1

подпрограмма муниципальной программы "Озеленение"

Цель: Совершенствование системы организации похоронного дела на территории городского поселения Линево



37 № 1 от 01 января 2025

Повышение уровня благоу-
стройства кладбищ

Содержанию  кладбища на терри-
тории р.п. Линево ед 1 1 1 1 заключение 

соглошения

подпрограмма муниципальной программы "Организация и содержание мест захоронения"

Цель: Повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни граждан на территории р.п. Линево

Содержание и благоустрой-
ство мест захоронения

подпрограмма муниципальной программы "Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения"

Цель: повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни граждан на территории р.п. Линево

Разработка мероприятий по 
приведению улиц и дворов 
в состояние, соответству-
ющее современным требо-
ваниям и стандартам путем 
содействия в организации 
обустройства дворовых 
территорий многоквартир-
ных домов, общественных 
пространств на территории 
р.п. Линево с вовлечением 
заинтересованных граждан 
и организаций в процесс 
реализации

Повышение внешнего уровня 
благоустройства и санитарного 
содержания на территории р.п. 
Линево

Площадь благоустроенных обще-
ственных пространств кв.м. -

Количество благоустроенных 
общественных территорий, 
включенных в государственные 
(муниципальные) программы 
формирования современной 
городской среды

ед.

Количество благоустроенных 
дворовых территорий многоквар-
тирных домов в рамках подпро-
граммы

ед.

Доля благоустроенных дворовых 
территорий многоквартирных 
домов в рамках подпрограммы 

%

доля финансового участия заин-
тересованных лиц в выполнении 
минимального перечня работ по 
благоустройству дворовых терри-
торий многоквартирных домов от 
общей стоимости работ мини-
мального перечня, включенных в 
подпрограмму;

%

-доля трудового участия заинте-
ресованных лиц в выполнении 
минимального перечня работ по 
благоустройству дворовых терри-
торий многоквартирных домов;

%

доля финансового участия заин-
тересованных лиц в выполнении 
дополнительного перечня работ 
по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных 
домов от общей стоимости работ 
дополнительного перечня, вклю-
ченных в подпрограмму;

%

-доля трудового участия заинте-
ресованных лиц в выполнении 
дополнительного перечня работ 
по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных 
домов;

%

доля граждан, принявших участие 
в решении вопросов развития 
городской среды, от общего коли-
чества граждан в возрасте от 14 
лет, проживающих в муниципаль-
ных образованиях, на территории 
которых реализуются проекты по 
созданию комфортной городской 
среды.

%



38 № 1 от 01 января 2025

Приложение 3
к муниципальной программе «Благоустройство 

территории рабочего поселка Линево»
от 28.12.2024 № 377

Мероприятия муниципальной программы

Наименование 
мероприятия Наименование показателя

Единица 
измере-

ния 

Значение показателя по годам Ответ-
ствен-
ный 

испол-
нитель

Ожидаемый 
результат2024 2025 2026 2027 итог

Муниципальная программа «Благоустройство территории рабочего поселка Линево»

Цель:Обеспечение надлежащего санитарного, эстетического состояния территории поселка, создание комфортных и безопасных условий проживания на 
основе улучшения качества окружающей среды и благоустройства поселковой территорий

Задача 1 муниципальной программы Содержание и развитие сети  уличного освещения на территории р.п. Линево 

1.1.              Задача 1 муниципальной подпрограммы: Содержание и развитие сети  уличного освещения на территории р.п. Линево 

1.1.1.  
Организация 
освещения улиц 
городского посе-
ления Линево  

Выполнение работ по техническому 
обслуживанию, эксплуатации, содержа-
нию в исправном состоянии электро-
оборудования уличного освещения на 
территории р.п.Линево.

Ед.. 1 0 0 0 1

Стоимость единицы Тыс. руб. 4 000,0 4 200,0 4 200,0 4 200,0 16 600,0

Адми-
нистра-

ция 
р.п.Ли-

нево
Бесперебой-
ная работа 
системы 
уличного 

освещения

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 4 000,0 4 200,0 4 200,0 4 200,0 16 600,0

Федеральный бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет Тыс. руб. 4 000,0 4 200,0 4 200,0 4 200,0 16 600,0

Внебюджетные источники Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого затрат на решение задачи 1, в том числе : Тыс. руб. 4 000,0 4 200,0 4 200,0 4 200,0 16 600,0 х

Федеральный бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Областной бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Бюджет района Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Местный бюджет Тыс. руб. 4 000,0 4 200,0 4 200,0 4 200,0 16 600,0 х

Внебюджетные источники Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Задача 2 муниципальной программы : Создание зеленных насаждений и посадка деревьев на территории р.п. Линево

Подпрограммы  №2. «"Озеленение"» 

Цель: Обеспечение надлежащего санитарного, эстетического состояния территории городского поселения Линево

2.1 Задача 1. Создание зеленных насаждений и посадка деревьев на территории р.п. Линево

2.1.1 
Организация 
озеленения тер-
ритории город-
ского поселения 
Линево

Озеленения территории городского 
поселения Линево ед.      

Адми-
нистра-

ция 
р.п.Ли-

нево

Стоимость единицы Тыс. руб.      

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 5 039,4 5 317,2 5 317,2 5 317,2 20 991,0

Федеральный бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет Тыс. руб. 5 039,4 5 317,2 5 317,2 5 317,2 20 991,0

Внебюджетные источники Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого затрат на решение задачи 1, в том числе : Тыс. руб. 5 039,4 5 317,2 5 317,2 5 317,2 20 991,0 х

Федеральный бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Областной бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Бюджет района Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Местный бюджет Тыс. руб. 5 039,4 5 317,2 5 317,2 5 317,2 20 991,0 х

Внебюджетные источники Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Задача 3 муниципальной программы: Содержание и благоустройство мест захоронения

Подпрограммы 3. "Организация и содержания мест захоронения»

Цель:Совершенствование системы организации похоронного дела на территории городского поселения Линево

3.1 Задача 1. Повышение уровня благоустройства кладбищ



39 № 1 от 01 января 2025

3.1.1 
Содержанию  
кладбища на 
территории р.п. 
Линево 

Субсидия для МУП «Ритуальное» Ед. 1 1 1 1 4

Адми-
нистра-
ция р.п. 
Линево 
Иски-
тим-
ского 

района 
Ново-
сибир-
ской 

области

Стоимость единицы Тыс. руб. 1 304,0 804,0 804,0 804,0 3 716,0

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 304,0 304,0 304,0 304,0 1 216,0

Федеральный бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Областной бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Бюджет района Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Местный бюджет Тыс. руб. 1 000,0 500,0 500,0 500,0 2 500,0

Внебюджетные источники Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Итого затрат на решение задачи 1, в том числе : Тыс. руб. 1 000,0 500,0 500,0 500,0 2 500,0

Федеральный бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Областной бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Бюджет района Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Местный бюджет Тыс. руб. 1 000,0 500,0 500,0 500,0 2 500,0

Внебюджетные источники Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Задача 4 муниципальной программы: Содержание и строительство общественных территорий, а также дворовых пространств 

Подпрограммы 4. "Прочие мероприятия по благоустройству»

Цель: Повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни граждан на территории р.п. Линево

4.1 Задача 1: Улучшение качества благоустройства городской территории, совершенствование процесса управления ее содержанием.

4.1.1.   Меропри-
ятия по благоу-
стройству

Объем вывезенного снега м.3 3913 3913 3913 3913  15 662

Стоимость единицы Тыс. руб.      

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 900,0 900,0 900,0 900,0 3 600,0

Федеральный бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет Тыс. руб. 900,0 900,0 900,0 900,0 3 600,0

Внебюджетные источники Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество проведенных субботников 
по сбору и вывозу мусора на террито-
рии р.п. Линево 

ед. 2,0 2,0 2,0 2,0 8,0

Стоимость единицы Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 100,0 100,0 100,0 100,0 400,0

Федеральный бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет Тыс. руб. 100,0 100,0 100,0 100,0 400,0

Внебюджетные источники Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Размер площади по окосу и уборке 
травяного покрова на  территории р.п. 
Линево 

м2 32,0 32,0 32,0 32,0 128,0

Стоимость единицы Тыс. руб.     0,0

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 2 189,5 2 351,4 2 351,4 2 351,4 9 243,7

Федеральный бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет Тыс. руб. 2 189,5 2 351,4 2 351,4 2 351,4 9 243,7

Внебюджетные источники Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество спиленных и увезенных на 
утилизацию тополей на  территории 
р.п. Линево 

шт. 40,0 40,0 40,0 40,0 182,0

Стоимость единицы Тыс. руб.

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 409,0 409,0 409,0 409,0 1 636,0

Федеральный бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет Тыс. руб. 409,0 409,0 409,0 409,0 1 636,0

Внебюджетные источники Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



40 № 1 от 01 января 2025

Количество отремонтированных и 
покрашенных урн и лавок шт.     0,0

Стоимость единицы Тыс. руб.     0,0

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 206,0 206,0 206,0 206,0 824,0

Федеральный бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет Тыс. руб. 206,0 206,0 206,0 206,0 824,0

Внебюджетные источники Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Услуги разработки сметной докумен-
тации шт.     0,0

Стоимость единицы Тыс. руб.     0,0

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 200 200 200 200 800,0

Федеральный бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет Тыс. руб. 200 200 200 200 800,0

Внебюджетные источники Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разработка ПСД по объектам благоу-
стройства      0,0

Стоимость единицы Тыс. руб.     0,0

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 2 733,6 2 733,6 2 733,6 2 733,6 10 934,4

Федеральный бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет Тыс. руб. 2 733,6 2 733,6 2 733,6 2 733,6 10 934,4

Внебюджетные источники Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.2. 
Благоустрой-
ство дворовых 
территорий, 
общественных 
мест.

строительство парка Молодежи ед. 0,5 0,5 0 0 1 х

Стоимость единицы Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Сумма затрат, в том числе: Тыс.руб. 13 434,3 569,9 569,9 569,9 15 144,0 х

Федеральный бюджет Тыс. руб. 13 300,0 564,2 564,2 564,2 14 992,6 х

Областной бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Бюджет района Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Местный бюджет Тыс. руб. 134,3 5,7 5,7 5,7 151,4 х

Внебюджетные источники Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Ремонт внутридворовых проездов с 
тротуарами и парковками ед. х

Стоимость единицы Тыс. руб. 0,0 21 083,4 0,0 0,0 21 083,4 х

Сумма затрат, в том числе: Тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Федеральный бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Областной бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Бюджет района Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Местный бюджет Тыс. руб. 0,0 21 083,4 0,0 0,0 21 083,4 х

Внебюджетные источники Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Итого затрат на решение задачи 1, в том числе : Тыс. руб. 13 434,3 21 653,3 569,9 569,9 36 227,4 х

Федеральный бюджет Тыс. руб. 13 300,0 564,2 564,2 564,2 14 992,6 х

Областной бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Бюджет района Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Местный бюджет Тыс. руб. 134,3 21 089,1 5,7 5,7 21 234,8 х

Внебюджетные источники Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Всего по программе, в том числе: Тыс. руб. 30 211,8 38 570,5 17 487,1 17 487,1 103 756,5 х

Федеральный бюджет Тыс. руб. 13 300,0 564,2 564,2 564,2 14 992,6 х

Областной бюджет Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Бюджет района Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Местный бюджет Тыс. руб. 16 911,8 38 006,3 16 922,9 16 922,9 88 763,9 х

Внебюджетные источники Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х



41 № 1 от 01 января 2025

Приложение 4
к муниципальной программе «Благоустройство 

территории рабочего поселка Линево»
от 28.12.2024 № 377

Сводные финансовые затраты по муниципальной программе

Единица измерения: тыс. рубли

Источники и объемы 
расходов по программе

Финансовые затраты
Примеча-

ниеВсего
В том числе по годам реализации

2024 2025 2026 2027

Всего финансовых затрат, в том числе из: 103 756,5 30 211,8 38 570,5 17 487,1 17 487,1

Федеральный бюджет  13 300,0 564,2 564,2 564,2

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района  0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет  16 911,8 38 006,3 16 922,9 16 922,9

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0



42 № 1 от 01 января 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024  											           № 378
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского района
Новосибирской области от 19.12.2022 № 355 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Повышение безопасно-
сти дорожного движения на территории рабочего поселка 
Линево» (в ред. от 21.12.2023 № 412)
  

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного дви-
жения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава рабочего поселка Линево Искитим-
ского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Внесении в постановление администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Но-

восибирской области от 19.12.2022 №355 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 
безопасности дорожного движения на территории рабочего поселка Линево» следующие изменения:

1.1 в паспорте муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на 
территории рабочего поселка Линево»:

а) строку « Срок реализации Программы и ее этапы « изложить в следующей редакции:
Срок реализации 
Программы и ее 
этапы

- сроки реализации муниципальной программы: 2024 – 2027 годы. Этапы реа-
лизации Программы не выделяются.

б) строку « Источники финансирования» изложить в следующей редакции:
Источники 
финансирования

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета рабоче-
го поселка Линево Искитимского района Новосибирской области или целевых 
ассигнований бюджетов вышестоящих уровней на реализацию целевых пока-
зателей программы  
Общий объем финансирования Программы составит   10 147,9тыс. рублей:
1. В 2024 году – 3 597,9 тыс. рублей.
2. В 2025 году – 2 050,0 тыс. рублей
3. В 2026 году - 2 000,0 тыс. рублей
4. В 2027 году – 2 500,00 тыс. рулей

1.2. Приложение 2 к постановлению «Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной про-
граммы» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение 3 к постановлению «Мероприятия муниципальной программы» изложить в но-
вой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение 4 к постановлению «Сводные финансовые затраты по муниципальной програм-
ме» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению;

2.  Постановление вступает в силу с 01.01.2025 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене МО р.п.Линёво и раз-

местить на официальном сайте администрации р.п.Линёво rplinevo.nso.ru.  
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава р. п. Линево
Д.А. Грушевой



43 № 1 от 01 января 2025

Приложение 2
к муниципальной программе «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории рабочего поселка Линево»
от 28.12.2024  № 378

Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы 
 

Цель/задачи, требующие реше-
ния для достижения цели 

Наименование целевого 
индикатора 

Еди-
ница 
изме-
рения 

Значение 
весового 
коэффи-
циента 

целевого 
индика-

тора

Значение целевого индикато-
ра (по годам)

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год 

Цель: содействие созданию на территории р.п. Линево условий для занятий физической культурой и массовым спортом, 
привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом, популяризация массового спорта.

Задача 1:

Обустройство и содержание 
технических средств организа-
ции дорожного движения

Потребность технических средств 
организации дорожного движения 
находящихся в недопустимом состоя-
нии и требующей замены на террито-
рии р.п. Линево

% Х 0,0 0,0 0,0 0,0

Обустройство новых элементов 
технических средств организации 
дорожного движения на территории 
р.п. Линево

Х Х 12,0 5,0 0,0 0,0

Задача 2:

Развитие системы ТСОДД на 
территории рабочего поселка 
Линево Искитимского района 
Новосибирской области

Доля автомобильных дорог на тер-
ритории р.п. Линево Искитимского 
района Новосибирской области не 
оборудованных ТСОДД

ед. Х 0,0 0,0 0,0 0,0

Доля ТСОДД нуждающихся в 
ремонте или замене на территории 
р.п. Линево Искитимского района 
Новосибирской области

% Х 17,0 5,0 0,0 0,0



44 № 1 от 01 января 2025

Приложение 3
к муниципальной программе «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории рабочего поселка Линево»
от 28.12.2024  № 378

Мероприятия муниципальной программы

Наименование 
мероприятия Наименование показателя

Единица 
измере-

ния 

Значение показателя по годам Ответ-
ствен-
ный 

испол-
нитель

Ожидаемый 
результат2024 2025 2026 2027 итог

Цель: улучшение условий движения и устранения опасных участков на   внутри поселенческих автомобильных дорогах, проходящих по территории  
рабочего поселка Линево Искитимского  района Новосибирской области

Задача 1. Обустройство и содержание технических средств организации дорожного движения Искитимского района Новосибирской области 

1.1. 
Улучшение ус-
ловий движения 
и устранение 
опасных участков 
на территории 
рабочего поселка 
Линево

Нанесение дорожной разметки км 0

Адми-
нистра-

ция 
р.п.Ли-

нево

Увеличение 
общего 

числа авто-
мобильных 
дорог  на-
ходящихся 
в отличном 

техни-
ческом 

состоянии

Стоимость единицы руб. х

Местный бюджет руб. 410 
000,00

410 
000,00

410 
000,00

410 
000,00

1 230 
000,00

Установка канализирующих пешеход-
ных ограждений м. кв

Стоимость единицы руб.

Местный бюджет руб.

Приобретение дорожных знаков, уста-
новка (замена) и содержание.

Стоимость единицы руб.

Местный бюджет руб. 464 
515,00

464 
515,00

464 
515,00

464 
515,00

1 393 
545,00

Итого затрат на решение задачи 1, в том числе: руб.

Федеральный бюджет руб.

Областной бюджет руб.

Бюджет района руб.

Местный бюджет руб. 874515,00 874515,00 874515,00 874515,00 2623545

Внебюджетные источники руб.

Задача: 2 Развитие системы ТСОДД на территории рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

2.1. 
Мероприятия 
направленные 
на поддержания 
в работоспособ-
ном состоянии и 
развития системы 
ТСОДД на тер-
ритории рабочего 
поселка Линево 
Искитиского рай-
она Новосибир-
ской области

Оборудование ТСОДД автомобильных 
дорог расположенных на территории 
р.п. Линево Искитимского района 
Новосибирской области ранее не обору-
дованных ТСОДД

ед. 0 0 0

Адми-
нистра-

ция 
рабо-
чего 

поселка 
Линево 
Иски-
тим-
ского 

района 
Ново-
сибир-
ской 

области 

Оборудова-
ние ТСОДД 

автомо-
бильных 

дорог, что в 
значитель-

ной степени 
уменьшит 

вероятность 
ДТП 

Стоимость единицы руб.

Устройство заездных карманов и оста-
новочных платформ ед

Стоимость единицы ед.

Местный бюджет руб.

Обустройство конструкциями пешеход-
ного перехода с освещением руб.

Стоимость единицы ед.

Местный бюджет руб.

Обустройство подходов к пешеходным 
переходам руб.

Стоимость единицы

Местный бюджет руб.

Установка остановочных павильонов руб.

Стоимость единицы ед.

Местный бюджет руб.

Итого затрат на решение задачи 2, в том числе: руб.

Федеральный бюджет руб.

Областной бюджет руб.

Бюджет района руб.



45 № 1 от 01 января 2025

Местный бюджет руб.

Внебюджетные источники руб.

Приложение 4
к муниципальной программе «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории рабочего поселка Линево»
от 28.12.2024  № 378

Сводные финансовые затраты по муниципальной программе 
«Повышение безопасности дорожного движения на территории 

рабочего поселка Линево»

Единица измерения: тыс. рубли

Источники и объемы 
расходов по программе

Финансовые затраты
Примеча-

ниеВсего
В том числе по годам реализации

2024 2025 2026 2027

Всего финансовых затрат, в том числе из: 13 973,8 4 232,8 3 247,0 3 247,0 3 247,0

Федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджета новосибирской области  0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджета Искитимского района Новоси-
бирской области  0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджета р.п. Линево Искитимского 
района Новосибирской области  4 232,8 3 247,0 3 247,0 3 247,0



46 № 1 от 01 января 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024  											           № 379
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление администрации 
рабочего поселка Линево от 19.12.2022 №347 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в рабочем 
поселке Линево» (в редакции от 20.07.2023 №209, от 
21.12.2023 № 407)
  

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», закона Новосибирской области от 02.07.2008 № 245-
ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области», ст.179 Бюджетно-
го кодекса Российской Федерации, с целью содействия развитию малого и среднего предприниматель-
ства,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего пред-

принимательства в рабочем поселке Линево»:
1.1 В разделе I «Паспорт» пункт 7 «Источники финансирования (прогноз) тыс.руб.(1)» изложить в 

новой редакции согласно Приложению 1.
1.2 В приложении 2 Программы «Мероприятия муниципальной программы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в рабочем поселке Линево Искитимского района Новосибирской обла-
сти» раздел 2 «Финансовая поддержка СМиСП» изложить в новой редакции согласно Приложению 2. 

1.3 Приложение 4 Программы «Сводные финансовые затраты муниципальной программы «Разви-
тие малого и среднего предпринимательства в рабочем поселке Линево Искитимского района Новоси-
бирской области» изложить в новой редакции (Приложение 3).

2.	 Постановление опубликовать в Информационном бюллетене МО р.п.Линево и разместить на 
официальном сайте администрации р.п. Линево (rplinevo.nso.ru).

3.	 Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава р. п. Линево
Д.А. Грушевой



47 № 1 от 01 января 2025

Приложение 1
к постановлению  Администрации р.п.Линево
Искитимского района Новосибирской области 

от 28.12.2024 № 379

7.
Источники финан-
сирования (прогноз) 
тыс.руб. (1)

Источники 2025 2026 2027 Итого

средства областного 
бюджета 231,2 231,2 231,2 693,6

средства местного 
бюджета 30,0 30,0 30,0 90,0

Итого 261,2 261,2 261,2 783,6
	 (1)   -   прогноз, суммы уточняются при принятии бюджета на очередной финансовый год.

Приложение 3
к постановлению  Администрации р.п.Линево
Искитимского района Новосибирской области 

от 28.12.2024 № 379

Мероприятия муниципальной программы «Развитие малого 
и среднего предпринимательства в рабочем поселке Линево 

Искитимского района Новосибирской области» 
Наименование меропри-

ятия Наименование показателя
Единица 
измере-

ния 

Ответствен-
ный испол-

нитель

Ожидаемый 
результат2025 2026 2027 итог

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Задача 2.  Содействие СМиСП в рабочем поселке Линево в привлечении финансовых, информационных, имущественных ресурсов 
для осуществления предпринимательской деятельности.

2.1. Финансовая поддерж-
ка субъектов малого и 
среднего предпринима-
тельства 

Количество о СМиСП получивших 
финансовую поддержку шт. 1 1 1 3

Админи-
страция 
рабочего 
поселка 
Линево 

Искитим-
ского района 
Новосибир-
ской области

Создание 
не менее 1 
рабочего 

места 
ежегодно

Стоимость единицы тыс. руб. 261,2 261,2 261,2 783,6

Всего сумма

затрат,

в т.числе: тыс. руб. 261,2 261,2 261,2 783,6

областной бюджет тыс. руб. 231,2 231,2 231,2 693,6

местные бюджеты тыс. руб. 30,0 30,0 30,0 90,0

Итого затрат на достижение цели, в том числе: тыс. руб. 261,2 261,2 261,2 783,6

Областной бюджет тыс. руб. 231,2 231,2 231,2 693,3

Местный бюджет тыс. руб. 30,0 30,0 30,0 90,0

* Не представлен диапазон стоимости единицы, т.к. информация будет размещаться бесплатно.
** Прогнозные объемы
Применяемые сокращения:
СМиСП – субъекты малого и среднего предпринимательства.



48 № 1 от 01 января 2025

Приложение 4
к постановлению  Администрации р.п.Линево
Искитимского района Новосибирской области 

от 28.12.2024 № 379

Сводные финансовые затраты муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в рабочем поселке Линево 

Искитимского района Новосибирской области»

Единица измерения: тыс. рубли

Источники и объемы 
расходов по программе

Финансовые затраты

Примечание
Всего

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6

Всего финансовых затрат, в том числе из: 783,6 261,2 261,2 261,2  

федерального бюджета(*) - - -

областного бюджета(*) 693,2 231,2 231,2 231,2

местного бюджета(*) 90,0 30,0 30,0 30,0

(*) – прогноз, суммы уточняются при принятии бюджета на очередной финансовый год


